

Sicherheitsstufen-Datenblatt - Vds-Zeichnungsempfehlung					
Behältnisart	Sicherheitsstufe	Gewicht	Modell	Versicherungsschutz bis €	
				gewerblich	privat
Wandtresor (Einmauerschrank)				*)	*)
Wandtresor (Einmauerschrank)	B VDMA 24992			*)	*)
Möbeleinsatztresor (mehrwandiger Einsatzschrank)				*)	*)
Möbeleinsatztresor Waffenschrank (einwandiger Stahlschrank)	A VDMA 24992	unter 200 kg	H 3	2.500,-	*)
	A VDMA 24992	unter 200 kg	Waffenschrank WS 1, WS 2	2.500,-	*)
Möbeleinsatztresor (mehrwandiger Einsatzschrank)	B VDMA Möbeleinsatztresore versicherbar nach Sicherheitsstufe B nur in eingebautem Zustand	unter 200 kg	C 1, C 2, C 4	2.500,-	*)
Sicherheitsschrank (mehrwandiger Stahlschrank)	B VDMA 24992	unter 200 kg	Office 101-104	2.500,-	*)
		über 300 kg	Office 102+104/300, Office 106	10.000,-	40.000,-
Wertschutzschrank	N ECB-S/VdS N		MT 24N MT 26 N	10.000,-	40.000,-
Wandtresor (Einmauerschrank)	N ECB-S/VdS N		WT 14N WT 16 N	10.000,-	40.000,-
Wertschutzschrank	I ECB-S/VdS I		WT 10, MTD 34-48, Office 111-116, E 512 - E 518	20.000,-	65.000,-
Wertschutzschrank	II ECB-S/VdS II		E 522 - E 528, Office 121 - 126, Office Doku 121/124	50.000,-	100.000,-
Wertschutzschrank	III ECB-S/VdS III		E 532 - E 538	100.000,-	200.000,-
Panzer-Geldschrank	IV ECB-S/VdS IV		E 542 - E 548	150.000,-	400.000,-
Panzer-Geldschrank	V ECB-S/VdS V		E 552 - E 558	250.000,-	lt. Vereinbarung

*) Wegen unterschiedlicher Versicherungsbedingungen ist eine Abstimmung mit dem Versicherer erforderlich. Eine Versicherung nach VHB 2000 (Verbundene Hausratsversicherungsbedingungen) beinhaltet nach §19 bereits Versicherungsschutz von

- € 1.500,- für Bargeld
- € 3.000,- für Urkunden, Sparbücher und sonstige Wertpapiere
- € 25.000,- für Schmuck, Briefmarken, Münzen etc.

Die genannten Summen sind Mindest-Versicherungswerte. Wir empfehlen Ihnen, die günstigste Einstufung im Gespräch mit Ihrer Versicherung zu ermitteln. Viele der Beiträge können bei Überwachung des Behältnisses durch eine von der VdS Schadensverhütung GmbH Köln anerkannten Einbruchmeldeanlage verdoppelt werden.